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II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

13566 Resolución de 28 de julio de 2011, de la Secretaría de Estado para la Función 
Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por promoción interna, 
del Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del 
Estado.

Por Orden PRE/1740/2010, de 21 de junio («Boletín Oficial del Estado» del 30), se 
convocaron las pruebas selectivas para el acceso, por promoción interna para personal 
funcionario y personal laboral fijo al Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la 
Administración del Estado, correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2010.

Concluidas las fases de oposición y concurso del proceso selectivo y dada publicidad 
a la relación de aspirantes que las superaron, por Orden del Ministerio de Política 
Territorial y Administración Pública de 6 de junio de 2011, se procedió al nombramiento 
como funcionarios en prácticas de estos aspirantes para realizar el curso selectivo de 
formación previsto en la base específica 7 del anexo VII de la convocatoria de las pruebas 
selectivas.

Por Resolución de 1 de julio de 2011 del Director del Instituto Nacional de 
Administración Pública, se declara que todos los funcionarios en prácticas han superado 
el curso selectivo por lo que procede el nombramiento de los aspirantes como funcionarios 
de carrera del Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del 
Estado.

Esta Secretaría de Estado para la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («BOE» del 10 de abril), por 
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el 
artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta de la Dirección General de la Función 
Pública, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de 
la Administración del Estado a los aspirantes que se relacionan en el Anexo de esta 
Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida en el proceso 
selectivo y con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del 
Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios de 
carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de cuarenta y cinco días naturales contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».
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La formalización de la toma de posesión como funcionarios de carrera y la declaración 
de la situación administrativa que dicho acto conlleve, se efectuará en la Subsecretaría 
del Ministerio respectivo.

Tercero.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o 
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, a partir asimismo, del día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1 a) de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 28 de julio de 2011.–La Secretaria de Estado para la Función Pública, María 
Consuelo Rumí Ibáñez.
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CUERPO O ESCALA:

TURNO: 
C.GESTION DE SISTEMAS E INFORMATICA DE LA ADMON. DEL ESTADO

PROMOCION INTERNA

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

CANTIN

FERNANDEZ 

BAJO

RODRIGUEZ 

CAMPOS 

MORENO 

BRUNA

OLEA

GARCIA

RODRIGUEZ 

GARCIA

JIMENEZ 

JOSE CARLOS 

JOSE RAMON 

M.LUISA 

JUAN JOSE 

MIGUEL ANGEL 

ANGEL

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

MINISTERIO DE FOMENTO

AGENCIA ESTATAL DE METEOROLOGIA

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

MINISTERIO DE JUSTICIA

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA TRIBUTARIA

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA TRIBUTARIA

INSPECCION GENERAL DE FOMENTO

PRESIDENCIA DE LA AEMET

SECRETARIA GENERAL

D.G. DE MODERNIZACION ADMON. JUSTICIA

JEFATURA

JEFATURA

S.G. DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y ADMINISTRACION
ELECTRONICA

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SISTEMAS 

 

S.G. DE NUEVAS TECNOLOGIAS DE LA JUSTICIA

1841957013 A1177

5191566213 A1177

0222759824 A1177

0525154224 A1177

0750670424 A1177

2888533868 A1177

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TECNICO INFORMATICA P.I.

TECNICO INFORMATICA P.I.

ANALISTA DE SISTEMAS

ANALISTA DE SISTEMAS

ANALISTA FUNCIONAL

ANALISTA FUNCIONAL

4774052 

4774058 

1212644 

5109559 

1087902 

4325773 

22 

22 

22 

22 

20 

20 

     10.429,16

     10.429,16

      8.970,22

      8.970,22

      7.699,58

      7.699,58

 

7 

8 

9 

10 

ESTEBARANZ 

MEDIAVILLA DE 

OCAÑA

TERRERO 

REVILLA 

MARIA

OCAÑA

CARDENAS 

ANGEL LUIS 

JULIAN

OSCAR VICENTE 

AGUSTIN 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

MINISTERIO DE POLITICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACION PUBLICA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

D.G. DE SERVICIOS

DEL.GOB. EN CASTILLA Y LEON

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA TRIBUTARIA

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA TRIBUTARIA

S.G. DE SISTEMAS INFORMATICOS Y COMUNICACIONES 

DEL.GOB. EN CASTILLA Y LEON - S.GRAL.

JEFATURA

JEFATURA

0039967646 A1177

1313022168 A1177

7073953457 A1177

4404299424 A1177

MADRID

VALLADOLID

MADRID

MADRID

MADRID

VALLADOLID

MADRID

MADRID

ANALISTA FUNCIONAL

TECNICO / TECNICA DE REDES
INFORMATICAS

TECNICO ENTRADA INFORMATICA

TECNICO ENTRADA INFORMATICA

4799195 

4786183 

4774379 

4756719 

20 

18 

20 

20 

      7.699,58

      5.520,90

      5.867,96

      5.867,96

 
 
 
 
 
 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

ANEXO
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